

Protokół nr 94/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 29 marca 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 16:12 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 581 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 582 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.
4. Plan remontów dróg na 2023 rok
5. Wolne głosy.
6. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Lidia Huć – Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo- Księgowego, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu Gminy Świerklaniec na 2023 rok.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie, czy środki zabezpieczone w projekcie budżetu na obiekt sportowy w Nowym Chechle dotyczy boiska czy hali sportowej.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w bieżącym roku zabezpieczono w budżecie kwotę 1.000,00 zł. Natomiast w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec Szanowni Państwo zaplanowano na budowę hali kwotę 1.200.00,00 zł. Nadmieniła, że niniejsze zadanie jest związane z możliwością pozyskania środków z Programu Olimpia, który obejmuje

budowę przyszkolnych hal sportowych, na które składają się boiska wielofunkcyjne o maksymalnym wymiarze 20x40m z konstrukcją lekką zadaszenia, z zapleczem sanitarno-szatniowe, strzelnicą laserowa, trybunami. Dodała, że ze względu na fakt, że omawiany Program obejmuje wyłącznie przyszkolne hale sportowe, zaproponowano, aby została ona wybudowana w sołectwie Nowe Chechło, ponieważ przy szkole brakuje tego typu obiektu.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o przedstawienie szczegółowych informacji na temat planowanej do wybudowania hali sportowej w Nowym Chechle, ponieważ koszty są wysokie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że kwota 1.200.00,00 zł jest kwotą wkładu własnego gminy na realizację omawianego zadania. Natomiast środki możliwe do pozyskania to 2.800.000,00 zł, czyli łączna kwota budowa hali sportowej prawie 4 milionów złotych. Nadmieniła, że obecnie prowadzone są działania zmierzające do złożenia wniosku o uzyskanie środków zewnętrznych, jednak niezbędnym załącznikiem jest oświadczenie o zabezpieczeniu środków na omawiany cel, w związku z tym zostały przedłożone stosowne projekty uchwał. Następnie przedstawiła szczegółową wartość poszczególnych elementów hali sportowej.

Radny Eugeniusz Wajs (stenogram) Dziękuję. 20 na 40 to mniej więcej taka sama hala w Nakle Śląskim jest, tej samej wielkości? To było coś takiego jak jest w Nakle Śląskim?

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że hala sportowa w Nakle Śląskim posiada większe wymiary.

Radny Eugeniusz Wajs (stenogram) Nie wiem no. Uważam, że Nowe Chechło posiada sala sportowo dosyć dużo. Przykładowo, pomijając np. Orzech ino tam przy szkole mają, Świerklaniec tyż mo takie salki, bo jak to nazwać inaczej itd. No nie wiem, czy w miejscu gdzie już jest srogo sala budować drugo, a dwa sołectwa są bez Orzech i Świerklaniec. No to trocha tu się... nie rozumia tego. No ale wiela rzeczy nie rozumia i trudno mi się z tym pogodzić.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 581 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w następujący sposób: I. gł. 8: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 3.

Pani Lidia Huć – Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo- Księgowego, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2023 rok. W dalszej części zawnioskowała o wprowadzenie autopoprawki do uzasadnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2038, przez ujęcie w nim środków przeznaczonych na dodatek gazowy i elektryczny.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 582 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 5, „przeciw” - 3, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w ramach posiadanego budżetu, koszty zostały podzielone na utrzymanie oznakowań (umowa na realizację zadania podpisana z wykonawcą), utrzymanie dróg gruntowych (umowa na realizację zadania podpisana z wykonawcą), utrzymanie dróg o nawierzchni brukowej (prowadzone jest postępowanie przetargowe) i utrzymanie dróg o nawierzchni bitumicznej (prowadzone jest postępowanie przetargowe). W dalszej części poinformowała, że w bieżącym roku wykonano profilowanie dróg gruntowych (drogi bocznej od ul. Głównej, Mroźka, Kościelnej, bocznej od Wieczorka, Konopnickiej). Następnie poinformowała, że w omawianym zakresie planowane są działania w ciągu ulicy bocznej od ul. Łąkowej, ul. Dębowej, Rogowej oraz bocznej od Wolności. W dalszej części poinformowała, że w zakresie dróg o nawierzchni bitumicznej, głównie będą prowadzone remonty cząstkowe. Nadmieniła, że w zakresie dróg o nawierzchni brukowej, planowane jest wykonanie remontów chodników celem wykonania przejść na ul. Plebiscytowej, Głównej w rejonie Restauracji „Lawendowy Ogród” oraz wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych w rejonie ul. Powstańców w Nakle Śląskim.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą, aby do zagadnień określonych w porządku obrad przeznaczonych do omówienia w trakcie posiedzeń komisji zostały zamieszczone materiały papierowe, szczególnie w tak ważnym temacie jak plan remontów dróg.

Radny Adam Francik zwrócił się z prośbą, aby Radni otrzymali w wersji papierowej informacje, które zostały przedstawione przez Panią Sylwią Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przepraszyła, za brak informacji pisemnej w omawianym zakresie. Nadmieniła, że sytuacja jest związana z chęcią poznania oczekiwań w zakresie informacji przedstawianych w planie remontu dróg, ponieważ niniejszy punkt jest wprowadzony do porządku obrad Komisji po raz pierwszy. W dalszej części poinformowała, że nie ma możliwości przedstawienia informacji na temat planowanych remontów dróg w sołectwie Nakło Śląskie oraz Orzech, ponieważ są tam prowadzone prace związane z budową kanalizacji sanitarne. Nadmieniła, że w kwietniu rusza nabór do konkursu w ramach Funduszy dla Śląska na infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, gdzie zostanie złożony wniosek na budowę kanalizacji w zakresie Nowego Chechło od ul. Skowronków, aż pod Zalew Nakło – Chechło, w związku z tym odstąpiono od realizacji remontu.

Radny Łukasz Lesik poinformował, że w swojej wypowiedzi odnosił się do przewodniczącego Komisji, który przygotowuje obrady. W dalszej części wyraził swoją opinię, że powinien zostać przedstawiony długotrwały plan naprawczy stanu dróg. Nadmienił, że ważne jest to, aby remontowi podlegały w pierwszej kolejności newralgiczne drogi, które na remont czekają od dłuższego czasu. Następnie wyraził swoją opinię, że znając zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec w najbliższym czasie nie będzie to możliwe ze względu na brak wystarczających środków.

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że niniejszy punkt w porządku obrad służy określeniu dróg priorytetowych, które powinny podlegać remontowi. Nadmienił, że Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej przedstawiła szczegółowe informacje na temat prowadzonych działań.

Radny Tomasz Kania wyraził swoją opinię, że radni z każdego sołectwa powinni wymienić drogi, które według nich powinny podlegać remontowi.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, przedstawiła rozległe i szczegółowe informacje, jednak nie ma możliwości ich powtórzenia i zweryfikowania po pewnym czasie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w dniu jutrzejszym Radni otrzymają wszystkie informacje w wersji papierowej. W dalszej części poinformowała, że zostały złożone dwa

wnioski na budowę kanalizacji. Nadmieniła, że uzyskano dofinansowanie 100 % na wykonanie kompleksowych prac w ciągu ul. Jarzębinowej w Nakle Śląskim. Budowa drogi ul. Szymborskiej łączącej od drogi krajowej sołectwo Nakło Śląskie do ul. Lasowickiej w Nowym Chechle, również uzyskała dofinansowania. Dodała, że w dniu dzisiejszym została podpisana umowa na realizację wymienionych zadań inwestycyjnych. Następnie przedstawiała dane na temat wniosków złożonych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Województwa Śląskiego, gdzie na zadanie remontowe zostały zgłoszone następujące ulice:

- ul. Wolności w Świerklańcu odcinek od ul. 3 Maja do ul. Polnej odcinek 450 m,
- ul. Romantyczna w Świerklańcu odcinek od ul. 3 Maja do ul. Polnej 330 m,
- ul. Plebiscytowa w Świerklańcu odcinek od ul. Oświęcimskiej do ul. Kościelnej 390 m,
- ul. Parkowa w Świerklańcu 260 m,
- ul. Wieczorków w Orzechu odcinek od posesji nr 14 do ul. Nakielskiej,
- ul. Orzechowska w Nakle Śląskim odcinek od ul. Głównej do posesji nr 40,
- ul. Morcinka w Nakle Śląskim odcinek od ul. Brzozowej do ul. Wyciślaka,
- ul. Cmentarna w Nakle Śląskim odcinek od ul. Głównej do zakrętu,
- ul. Cmentarna w Nakle Śląskim odcinek od drogi bocznej do parkingu,
- ul. Łączna w Świerklańcu odcinek od ul. Plebiscytowej do ul. Kościelnej.

Zadania w zakresie nakładek asfaltowych dotyczą działań remontowych nie inwestycyjnych.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w ramach omawianych działań oprócz wymiany nakładki asfaltowej, zostaną przeprowadzone remonty chodników, nastąpi również: wymiana krawężników, wymiana i regulacji wpustów kanalizacji deszczowej, regulacją i przełożeniem zjazdów, w związku z czym remonty zostaną przeprowadzone w sposób kompleksowy.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem jaki będzie koszt realizacji zadań na wymienionych drogach. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem dotyczącym dofinansowania otrzymanego na budowę kanalizacji w ciągu ul. Jarzębinowej w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie ul. Jarzębinowej w Nakle Śląskim uzyskano dofinansowanie w wysokości 5.000.000,00 zł, które może stanowić 100% wartości zadania. Nadmieniła, że kompleksowa realizacja zadania została wyliczona na 9.000.000,00 zł jednak ostateczna wartość zostanie określona po zakończeniu postępowania

przetargowego. Natomiast w zakresie ul. Szymborskiej dofinansowanie wynosi 63,63% wartości zadania, jednak nie więcej niż 5.000.000,00 zł. Dodała, że kosztorys opracowany przez Biuro ds. Infrastruktury Drogowej oceniło wartość zadania na 10.000.000,00 zł. W dalszej części poinformowała, że zadania te będą realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj, a ich realizacja powinna być wykonana do czerwca 2025 roku.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w ramach środków zabezpieczonych w budżecie gminy są realizowane 3 umowy, które były omawiane na wstępie realizacji niniejszego punktu porządku obrad. W dalszej części poinformowała, że drogi wymienione przez Zastępcę Wójta będą możliwe do realizacji po rozstrzygnięciu konkursu i otrzymaniu dofinansowania. Nadmieniła, że wstępnie obliczono wartość prac i określono ją na poziomie 6.738.000,00 zł z czego 50 % będzie stanowić dofinansowanie.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że w przypadku, gdyby gmina otrzymała dofinansowanie z programu rozwoju dróg, to wiele z dróg posiadałoby odpowiednią jakość nawierzchni. W dalszej części poinformował, że zgłaszał temat strategii rozwoju dróg do planu pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji. W dalszej części wyraził swoją opinię, że Komisja powinna prowadzić swoje prace, również na posiedzeniach stanowiących wizję lokalną. Następnie wyraził swoje zadowolenie, że w ramach prac remontowych znalazły się drogi z wszystkich sołectw.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że do konkursu na pozyskanie środków na budowę kanalizacji na śląsku zostało dopuszczonych tylko 6 aglomeracji, w związku z tym prawdopodobieństwo otrzymania środków jest duże. W dalszej części poinformowała, że wartość zadania związanego z budową kanalizacji w sołectwie Nowe Chechło od ul. Skowronków, aż pod Zalew Nakło – Chechło, została oszacowana na 20.000.000,00 zł. Ponadto, zostanie wykonane połączenie ul. Pod Wierzbą w Świerklańcu i zależnie od wyniku przetargu na kanalizacji w Nakle, być może część północną Nakła Śląskiego, która również jest w aglomeracji.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że w zakresie sołectwa Nowe Chechło należy dokończyć budowę kanalizacji w ciągu ul. Powstańców, gdzie zostało około 200 m sieci do wybudowania.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że kanalizacja w ciągu ul. Powstańców w Nowym Chechle zostanie dokończona.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy ul. Rogowa w Świerkłańcu zostanie wyremontowana.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że będą prowadzone prace w ciągu ul. Rogowej w Świerkłańcu.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie dziury zlokalizowanej w ciągu ul. Głównej w Świerkłańcu.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, kiedy zostaną przeprowadzone prace w ciągu ul. Nakielskiej w Orzechu.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w ciągu ul. Nakielskiej w Orzechu prace dotyczą odtworzenia nawierzchni, po wykonaniu prac związanych z budową kanalizacji. Nadmieniła, że z informacji otrzymanych od wykonawców wynika, że prace odtworzeniowe najprawdopodobniej będą wykonywane na przełomie kwietnia i maja.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zadania dotyczące budowy chodnika przy ul. Nakielskiej w Orzechu, ul. Powstańców i Szopena w Nakle Śląskim oraz budowy ul. Obłoków, są dofinansowane ze środków Polskiego Ładu. W dalszej części poinformowała, że zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe w ramach, którego wpłynęła tylko jedna oferta firmy Technical Solutions, która mieści się w środkach posiadanych przez Gminę Świerklaniec. Nadmieniła, że po weryfikacji kosztorysów okazało się, że oferta będzie podlegała odrzuceniu, ze względu na błąd w kosztorysie.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, czy przed odtworzeniem nawierzchni w ciągu ul. Nakielskiej w Orzechu zostaną wymienione krawężniki.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że krawężniki w ciągu ul. Nakielskiej w Orzechu nie zostaną wymienione przed odtworzeniem nawierzchni.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że omawiany punkt w porządku obrad powinien zostać określony jako omówienie planu remontów dróg. W dalszej części zwrócił się z prośbą, aby oszczędnie dysponować środkami w ramach podpisanych umów, ponieważ występuje sytuacja, gdzie prace związane z budową kanalizacji są prowadzone tylko na danym odcinku drogi, natomiast przez przejazd ciężkich pojazdów pozostała część drogi, również ulega uszkodzeniu, w związku z czym należy posiadać odpowiednie środki na ich remont.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie sołectwa Orzech, w wymienionej przez Radnego Michała Nolewajkę sytuacji, wykonawca będzie wykonywał odtworzenie nawierzchni, również na tym początkowym odcinku 20/30 m, w ramach dobrej współpracy.

Radny Adam Francik poinformował, że mieszkańcy sołectwa Orzech są zadowoleni z pracy wykonawcy prowadzącego budowę kanalizacji. Nadmieniał, że prace są wykonywane solidnie, a Kierownik Budowy słucha potrzeb mieszkańców, aby wykonywane prace były dla nich jak najmniej uciążliwe.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy został już wyłoniony wykonawca na realizację zadania związanego z przebudową ul. Młyńskiej w Świerkłańcu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że gdyby informację przedstawiono w wersji papierowej łatwiej byłoby prowadzić dyskusję.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przetarg na realizację zadania związanego z przebudową ul. Młyńskiej w Świerkłańcu został ogłoszony. Dodała, że w poniedziałek nastąpi otwarcie ofert.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie planów odnośnie ul. Damrota w Świerkłańcu.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że działania odnośnie ul. Damrota w Świerklańcu są zadaniami inwestycyjnymi, natomiast obecnie jest omawiany plan remontów dróg. Następnie poinformowała, że ul. Damrota w Świerklańcu należy przebudować przez budowę kanalizacji deszczowej. W dalszej części przedstawiła listę potrzeb remontowo – inwestycyjnych na drogach gminnych, która kształtuje się następująco:

- Świerklaniec ulice: Mrożka, Damrota, Kościelna pod lasem do drogi krajowej, Górna w kwestii kanalizacji deszczowej, Akacyjowa, Podgórna, 3 maja boczna za bankiem, Parkowe boczne przy folwarku, Piaskowa, Domowa, Sąsiedzka, Rogowa, Boczne od Kościelnej, Dębowa, Kasztanowa, Pejzażowa, Widokowa;
- Nakło Śląskie ulice: boczna od Głównej i Szymborskiej, Orzechowska i Wieczorka w kierunku Orzecha, Obłoków, Przyjaźni, Cicha, Orzechowska i Wieczorka boczna, Jutrzenki, Wierzbowa;
- Orzech ulice: Sobieskiego, Nakielska boczna, Ogrodowa, Szkolna;
- Nowe Chechło ulice: Konopnickiej, Skowronków, Powstańców, Lasowicka, Wrzosowa, Leśna boczna, Grzybowa.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że jest problem z pozyskaniem środków zewnętrznych na budowę dróg, ponieważ obecnie na tego typu inwestycje można otrzymać środki jedynie w ramach Polskiego Ładu.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy prace remontowe w ciągu ul. Wolności w Świerklańcu obejmą również odnogę drogi znajdującą się przy nieruchomości numer 26.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że zmiana nawierzchni drogi ulicy bocznej od ulicy Wolności jest zadaniem inwestycyjnym.

Ad. 5.

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że fontanny zlokalizowane w parku w Świerklańcu zmieniają kolor na srebrno – szary, co może świadczyć o ich niszczeniu. W dalszej części zwrócił się z prośbą o dokonanie sprawdzenia, czy woda wypływająca z fontann jest chlorowana. Następnie poruszył temat wjazdówek do Parku w Świerklańcu, ponieważ wiele ludzi powołując się na bycie mieszkańcem gminy wjeżdża do parku za darmo, a w żaden sposób nie jest to weryfikowane, co powoduje utratę dochodu gminy. W związku z tym należy rozważyć wprowadzenie wjazdówek lub karty mieszkańca. Nadmienił, że powstanie centrum przesiadkowego pozbawiło wielu miejsc

parkingowych, co sprawia, że przychody gminy z tytułu poboru opłat za parkowanie będą zmniejszone.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że rozpozna temat wody płynącej w fontannach. W dalszej części zadeklarowała, że dołoży wszelkich starań, aby karta mieszkańca została wprowadzona możliwie jak najszybciej.

Radny Tadeusz Ledwoń zaproponował, aby rozważyć możliwość zaadaptowania terenu za Urzędem Stanu Cywilnego po lewej stronie pod parking. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy podjąć działania zmierzające do modernizacji Pałacu Kawalera i lobbować u lokalnych posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz zaprosić ich na posiedzenie Rady Gminy Świerklańiec. Nadmienił, że informacja o pracach i remontach prowadzonych w Pałacu Kawalera w Świerklańcu powinna być zawarta w sprawozdaniu Wójta.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że okres przed wyborami do Parlamentu nie jest okresem sprzyjającym do podjęcia skutecznych działań przez Posłów.

Radny Tomasz Kania wyraził swoją opinię, że Posłów należy zaprosić dwa razy: teraz i bezpośrednio przed wyborami, aby zweryfikować jakie czynności zostały przez nich podjęte w zakresie przedstawionych oczekiwań Gminy.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że należy próbować uzyskać wsparcie wśród Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:12 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik